A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0041 – Julgamento de Causas e 

Gestão Administrativa – Elementos de despesa: 33.90.36.28 e 33.91.47.20. 

O valor total dessa contratação é de R$ 27.360,00 (vinte e sete mil e treze e sessenta reais), sendo R$ 

7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), por turma, referentes a 16 (dezesseis) horas-turma, e R$ 4.560,00 

(quatro mil, quinhentos e sessenta reais), correspondente ao valor do INSS patronal, a ser recolhido por 

este Tribunal, com pagamento único, após o recebimento do objeto. 

Curitiba, 29 de julho de 2020. 

Débora Beatriz Machado Lopes 
Chefe da Seção de Atendimento aos Sistemas Administrativos e Contratações Diretas